
Austria-Slowenien-Italien 

Übersicht: 343.5 Kilometer (5 Stunden, 46 Minuten) 
 

km Anweisung Teilstrecke Richtung 

0.0 Abfahrt Ossiach (Ost) 0.1 km  

0.1 LINKS abbiegen (West) auf L49 [Ossiacher See Südufer 
Landesstrasse] 

10.3 km  

10.4 Bei Sankt Andrä, auf L49 [Ossiachersee Süduferstraße] 

(Südwest) bleiben 

3.0 km  

13.4 Weiter GERADEAUS auf Auffahrt 0.3 km  

13.7 RECHTS halten (Ost) auf B83 [Triester Straße] 0.8 km  

14.4 Weiter RECHTS auf Auffahrt 0.3 km A2 / Udine 

14.8 *Gebührenpflichtige Straße* Auffahren auf E55 [Knoten Villach] 30.4 km  

40.3 Ankunft in Italy   

45.2 Weiter RECHTS auf Auffahrt 0.5 km Tarvisio Nord 

45.7 LINKS abbiegen (Südost) auf Via Dante Alighieri 0.2 km  

45.9 RECHTS halten (Süd) auf örtliche Straße(n) 40 m  

45.9 RECHTS abbiegen (Südwest) auf SS54 [Strada statale del Friuli] 0.9 km  

46.8 LINKS abbiegen (Süd) auf SS54 [Via Gorizia] 7.2 km  

54.0 Bei Cave del Predil, auf SS54 [Via General Cantore] (Süd) 

bleiben 

4.7 km  

58.7 Ankunft in Slovenia   

58.7 Bei Predil, Passo del 1156m, Neuer Straßenname: Ab hier 

203 [Strmec na Predelu] 

12.4 km  

71.1 Bei Bavšica, auf 203 [Bavšica] (Ost) bleiben 4.1 km  

75.1 Bei Bovec, auf 203 [Bovec] (Südwest) bleiben 21.3 km  

96.4 Neuer Straßenname: Ab hier Gregorciceva Ulica 0.6 km  

97.0 LINKS halten (Süd) auf 102 [Volariceva Ulica] 60 m  

97.1 Bei Kobarid, auf 102 [Volariceva Ulica] (Süd) bleiben 1.3 km  

98.4 Bei Mlinsko, auf 102 [Mlinsko] (Ost) bleiben 0.7 km  

99.1 Bei Idrsko/Slowenische Grenzkammstraße, auf 102 
[Idrsko] (Ost) bleiben 

0.1 km  

99.2 RECHTS abbiegen (Süd) auf 504 [Idrsko] 4.5 km  

103.7 Bei Golobi, auf 504 [Livek] (Süd) bleiben 0.6 km  

104.3 Neuer Straßenname: Ab hier 605 [Livek] 3.5 km  

107.8 LINKS halten (Südost) auf 605 [Livške Ravne] 90 m  

107.9 Bei Livske Ravne, auf 605 [Livške Ravne] (Ost) bleiben 4.2 km  

112.1 Bei Kolovrat 1169m, auf 605 [Volce] (Südost) bleiben 1.3 km  

113.4 RECHTS halten (Nordwest) auf 605 [Kambreško] 0.3 km  

113.6 Ankunft in Italy   

113.6 Neuer Straßenname: Ab hier Strada di Solarie 1.6 km  

115.3 Weiter GERADEAUS auf SP45 1.1 km  

116.4 RECHTS halten (West) auf SP45 [Località Prapotnizza] 1.2 km  

117.6 RECHTS halten (Süd) auf SP45 [Località San Volfango] 1.1 km  

118.7 RECHTS halten (Süd) auf SP45 [Località Rucchin] 0.5 km  

119.2 RECHTS abbiegen (Nord) auf SP45 [Località Lombai] 0.9 km  

120.1 Weiter GERADEAUS auf SP45 3.3 km  

123.4 RECHTS halten (West) auf SP45 [Località Peternel] 0.2 km  

123.6 LINKS halten (West) auf SP45 0.4 km  

124.0 Bei SP45, auf SP45 (West) bleiben 1.4 km  

125.4 LINKS halten (West) auf SP45 [Località Clodig] 0.4 km  

125.8 LINKS halten (West) auf SP45 [Località Liessa] 0.3 km  

126.2 LINKS abbiegen, um auf SP45 [Località Liessa] zu bleiben> 1.5 km  

127.7 LINKS halten (West) auf SP45 [Località Dolina] 0.9 km  



128.6 Weiter GERADEAUS auf SP45 0.3 km  

128.8 Weiter GERADEAUS auf SP45 [Frazione Cosizza di Sotto] 0.8 km  

129.6 Weiter GERADEAUS auf SP45 [Frazione Dolegna] 1.0 km  

130.6 Weiter GERADEAUS auf SP45 [Località Postacco] 0.3 km  

130.9 RECHTS halten (Südwest) auf SP45 [Frazione Crostù] 1.3 km  

132.3 Weiter GERADEAUS auf SP45 0.6 km  

132.9 LINKS abbiegen (Ost) auf SP47 [Frazione Scrutto] 90 m  

133.0 Weiter GERADEAUS auf SP47 0.6 km  

133.6 RECHTS halten (Süd) auf örtliche Straße(n) 0.2 km  

133.8 Bei San Leonardo, auf örtliche Straße(n) (Süd) bleiben 0.1 km  

133.9 RECHTS halten (Süd) auf örtliche Straße(n) 1.1 km  

135.0 RECHTS halten (Nordost) auf örtliche Straße(n) 1.9 km  

136.8 Neuer Straßenname: Ab hier Frazione Altana 0.3 km  

137.1 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.8 km  

137.8 Neuer Straßenname: Ab hier Frazione Iainich 0.3 km  

138.2 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 1.3 km  

139.4 RECHTS abbiegen (West) auf örtliche Straße(n) 1.6 km  

141.1 Neuer Straßenname: Ab hier Via Castelmonte 0.2 km  

141.3 LINKS abbiegen, um auf Via Castelmonte zu bleiben> 30 m  

141.3 Weiter GERADEAUS, um auf Via Castelmonte zu bleiben> 40 m  

141.4 Bei Castelmonte, West zurück zu Via Castelmonte 70 m  

141.4 RECHTS halten (West) auf SP31 [Via Castelmonte] 0.4 km  

141.9 RECHTS halten (West) auf SP31 0.9 km  

142.7 RECHTS halten (Süd) auf SP31 [Via Castelmonte] 3.1 km  

145.8 Weiter GERADEAUS auf SP31 3.1 km  

148.8 LINKS halten (West) auf SP19 [Via Carraria] 0.8 km  

149.6 RECHTS halten (West) auf SP19 [Piazzale Al Cristo] 30 m  

149.6 RECHTS halten (West) auf SP19 [Via Europa] 0.1 km  

149.8 Weiter GERADEAUS auf SP19 [Via Borgo S. Pietro] 0.1 km  

149.9 Neuer Straßenname: Ab hier Via Manzano 0.5 km  

150.4 RECHTS abbiegen (West) auf Via Antonio Foraboschi 0.3 km  

150.7 Neuer Straßenname: Ab hier Ponte Urbano [Via Antonio 

Foraboschi] 

0.1 km  

150.8 Neuer Straßenname: Ab hier Via Fiore dei Liberi 0.3 km  

151.1 RECHTS halten (Nord) auf Viale Duca degli Abruzzi 0.3 km  

151.4 RECHTS abbiegen (Ost) auf SS54 [Viale Libertà] 0.5 km  

151.8 Bei Cividale del Friuli, West zurück zu SS54 [Viale Libertà] 0.2 km  

152.1 RECHTS abbiegen (Nord) auf SS356 [Via Bottego] 10.0 km  

162.1 LINKS abbiegen (Nordwest) auf SS356 [Via Divisione Julia] 0.3 km  

162.4 RECHTS abbiegen (Nord) auf SS356 [Piazza I Maggio] 5.3 km  

167.7 Bei Attimis, RECHTS abbiegen (Nordost) auf Via Alcide de 

Gasperi 

0.3 km  

168.0 Weiter GERADEAUS auf Via Principale 0.2 km  

168.2 Neuer Straßenname: Ab hier Via Campolongo 0.5 km  

168.7 Weiter RECHTS auf Via Porzus 5.2 km  

173.9 Neuer Straßenname: Ab hier Località Porzus [Via Porzus] 0.1 km  

174.1 RECHTS abbiegen (Südwest) auf Località Porzus [Piazzale Suor 

Maria Osanna] 

10 m  

174.1 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.2 km  

174.3 RECHTS halten (Nordost) auf örtliche Straße(n) 2.2 km  

176.5 LINKS abbiegen (Nordwest) auf örtliche Straße(n) 2.1 km  

178.6 LINKS abbiegen (West) auf örtliche Straße(n) 1.2 km  

179.8 Neuer Straßenname: Ab hier Via Subit 0.2 km  

180.0 Bei Subit, Ost zurück zu Via Subit 0.2 km  

180.3 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 8.9 km  

189.1 RECHTS abbiegen (Ost) auf örtliche Straße(n) 0.3 km  

189.4 LINKS abbiegen (Nord) auf örtliche Straße(n) 50 m  



189.5 Bei Prossenico, auf örtliche Straße(n) (Nordost) bleiben 50 m  

189.5 LINKS abbiegen (Nordost) auf örtliche Straße(n) 0.1 km  

189.6 RECHTS halten (Ost) auf örtliche Straße(n) 0.5 km  

190.2 RECHTS abbiegen (Nord) auf örtliche Straße(n) 5.4 km  

195.6 LINKS abbiegen (Südwest) auf Frazione Platischis 0.5 km  

196.1 Bei Platischis, auf Frazione Platischis (West) bleiben 0.4 km  

196.5 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 1.3 km  

197.8 Bei San Antonio na Privale, Sella 790m, auf örtliche 

Straße(n) (West) bleiben 

1.5 km  

199.3 LINKS halten (Nordwest) auf örtliche Straße(n) 0.3 km  

199.5 LINKS halten (West) auf örtliche Straße(n) 1.2 km  

200.7 RECHTS halten (West) auf örtliche Straße(n) 1.9 km  

202.6 RECHTS halten (West) auf örtliche Straße(n) 2.0 km  

204.6 Neuer Straßenname: Ab hier Frazione Taipana 0.3 km  

205.0 RECHTS halten (Südwest) auf SP38 [Frazione Taipana] 2.4 km  

207.3 RECHTS abbiegen (Nord) auf örtliche Straße(n) 2.1 km  

209.4 LINKS halten (Nordwest) auf örtliche Straße(n) 20 m  

209.4 RECHTS halten (Nord) auf örtliche Straße(n) 1.2 km  

210.6 Neuer Straßenname: Ab hier Frazione Monteaperta 1.1 km  

211.7 Bei Monteaperta, auf Frazione Monteaperta (Süd) bleiben 0.1 km  

211.8 LINKS abbiegen, um auf Frazione Monteaperta zu bleiben> 0.4 km  

212.2 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 1.7 km  

213.9 RECHTS abbiegen (Nord) auf örtliche Straße(n) 1.8 km  

215.7 Neuer Straßenname: Ab hier Frazione Di Micottis 0.7 km  

216.4 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.3 km  

216.8 RECHTS halten (West) auf örtliche Straße(n) 0.2 km  

217.0 Neuer Straßenname: Ab hier Frazione Di Lusevera 0.4 km  

217.3 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 1.6 km  

218.9 Neuer Straßenname: Ab hier Frazione Di Vedronza 0.5 km  

219.5 RECHTS abbiegen (Nord) auf SS646 [Strada statale di Uccea] 1.3 km  

220.7 Weiter GERADEAUS auf SS646 [Frazione Di Pradielis] 40 m  

220.8 Weiter GERADEAUS auf SS646 [Strada statale di Uccea] 20 m  

220.8 Weiter GERADEAUS auf SS646 [Frazione Di Pradielis] 0.7 km  

221.4 Weiter GERADEAUS auf SS646 [Strada statale di Uccea] 6.9 km  

228.3 Weiter GERADEAUS auf SS646 [Località Sriegnibosch] 0.6 km  

228.9 Weiter GERADEAUS auf SS646 [Strada statale di Uccea] 1.6 km  

230.5 Bei Tanamea, Passo 851m, auf SS646 [Passo Tanamea] 

(Ost) bleiben 

5.7 km  

236.3 Weiter GERADEAUS auf SS646 [Via Confine] 1.0 km  

237.2 Ankunft in Slovenia   

237.2 Neuer Straßenname: Ab hier 401 [Žaga] 50 m  

237.3 Bei Ucja, Sedlo 733m, auf 401 [Žaga] (Ost) bleiben 7.3 km  

244.6 RECHTS halten (Ost) auf Žaga und anschließend sofort LINKS 

abbiegen (Nord) auf 203 [Žaga] 

8.4 km  

253.1 Bei Bovec, auf 203 [Bovec] (Nordost) bleiben 1.4 km  

254.5 RECHTS abbiegen (Südost) auf Bovec und anschließend sofort 
RECHTS halten (Süd) auf 206 [Bovec] 

9.2 km  

263.6 Bei Soča, auf 206 [Soca] (Ost) bleiben 9.1 km  

272.7 RECHTS abbiegen (Ost) auf 206 [Trenta] 12.6 km  

285.3 Bei Vrsic 1611m, auf 206 [Trenta] (Nord) bleiben 0.7 km  

286.0 RECHTS abbiegen (Südost) auf 206 [Ruška Cesta] 11.8 km  

297.9 Bei Kranjska Gora, auf 206 [Kranjska Gora] (Nord) 
bleiben 

0.2 km  

298.1 LINKS abbiegen (West) auf 202 [Kranjska Gora] 2.5 km  

300.6 Weiter RECHTS auf Podkoren 0.1 km  

300.7 Bei Podkoren, auf Podkoren (Nord) bleiben 3.6 km  

304.3 Ankunft in Austria   



304.3 Neuer Straßenname: Ab hier B109 [Wurzenpass] 0.6 km  

304.8 Bei Wurzenpass / Korensko Sedlo 1073m, auf B109 

[Wurzenpass Bundesstrasse] (Nord) bleiben 

7.0 km  

311.9 Weiter RECHTS auf örtliche Straße(n) 0.2 km  

312.0 RECHTS halten (Ost) auf B83 [Kärntner Bundesstrasse] 3.3 km  

315.3 Weiter RECHTS auf Auffahrt 0.4 km A2 / Ljubljana / Salzburg / 
Udine / Klagenfurt / Wien 

315.7 Weiter LINKS, um auf Auffahrt zu bleiben> 0.4 km E55 / A2 / Wien / Salzburg 

/ Klagenfurt / Ljubljana 

316.1 *Gebührenpflichtige Straße* Auffahren auf E55 [A2] 12.9 km  

329.1 Ausfahrt 178, weiter RECHTS auf Auffahrt [Anschlussstelle 

Villach-Ossiacher See] 

0.3 km B94 / Villach / Ossiacher 

See 

329.4 Weiter RECHTS, um auf Auffahrt zu bleiben> 40 m B94 / B98 / Annenheim / 
Bad Kleinkirchheim / 

Feldkirchen / Radenthein / 
Treffen 

329.4 RECHTS halten (Nordost) auf B94 [Ossiacher Bundesstrasse] 1.6 km  

331.0 RECHTS halten (Ost) auf Sankt-Andräer-straße 1.0 km  

332.1 RECHTS halten (Süd) auf Ossiacher Straße 0.5 km  

332.6 Weiter LINKS auf Max-Lauritsch-straße 0.2 km  

332.7 LINKS abbiegen (Nordost) auf L49 [Ossiachersee Süduferstraße] 0.3 km  

333.1 Bei Sankt Andrä, auf L49 [Ossiachersee Süduferstraße] 
(Nordost) bleiben 

10.3 km  

343.3 RECHTS abbiegen (Südost) auf Alt-Ossiach 0.1 km  

343.5 Ankunft Ossiach   
 
 
 

 


